29. *Gedenkzettel der Lübischen Sendeboten. — [1284.]*

*L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese, Brandenburgica 13; Pergamentstreifen.*

*Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 2, Nr. 64, wiederholt Meklenb. U. B. 3, Nr. 1732*

1. De Normannis, ut bona non vadant per Sund.
2. De Dacis, qui de Norwagia adduxerunt in istas civitates aliqua bona, quomodo de eis esse debeat.
3. De Bremensibus, ut<sup>b</sup> de coassistendo dentur littere a civitatibus.
4. Utrum nuncii in Daciam mittantur ad regem.
5. Moneantur domini Slavie, quod nos adjuvent in necessitatibus, quas patimur a Normannis.
6. Ut littere mittantur in Rigam et in omnes illas remotas civitates super negotio Normannorum, et ut littere mittantur eciam versus West[faliam]<sup>c</sup>.
7. Moneri debet dominus Hinricus de Werle pro nostra parte pecunie nobis reddende, cum qua conduci debuerant domini Hartonis.
8. Ut in dicto negotio Normannorum civitates Slavie faciant 3 partes expensarum, et quartam partem faciat civitas Lubicensis.

### B. Beschlüsse.

30. *Recess zu Wismar. — [1284.]*

*L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese, Norwegica 6b; Original, ein unregelmässig geschnittenes Stück Pergament, mit Resten des grossen Stadtsiegels von Wismar; das Eingeklammerte ausgerissen.*

*Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 3, Nr. 27, wiederholt Meklenb. U. B. 3, Nr. 1733.*

<sup>a</sup>) vestras vestras L. <sup>b</sup>) ut-civitatibus später beigezeichnet. <sup>c</sup>) West L.

<sup>1</sup>) Dasselbst 3, Nr. 26; dass Litlae statt Kolae gelesen werden muss, ergibt sich aus Reg. Dan. Nr. 1358.

1. In Dei nomine, amen. Notum sit, quod cum consules istarum civitatum maritimarum, comprehensarum in confederacione concepte pacis in civitate Rozstoc, fuissent ad colloquendum pariter<sup>a</sup> congregati, dicti consules inter se communiter decreverunt, quod nulla penitus annona, fabe, pisa, bracium, vel farina de terris et civitatibus istis quoquam duci debeant ultra mare; sed omnia bona premissa ad quaslibet civitates, ex ista parte maris positas, in confederacione predicta comprehensas licite et libere duci debent. Et si quisquam hujus decreti transgressor alias duxerit aut miserit vel ducere voluerit, quam ad aliquam dictarum civitatum, ille vadiabit sue civitati 10 marcas argenti; bona quoque taliter educta manebunt in proscripto. Et si cuiquam quicquam ablatum fuerit de bonis talibus illicito sic eductis, ablatores hujusmodi dictas civitates ideo non vitabunt, sed hac ablatione non obstante eas, cum voluerint, licite visitabunt.

2. Item, si aliqua bona, que de Norwegia quondam adduci solebant, ad aliquam istarum civitatum pervenerint, illa vendicione simul et empcione carebunt et illa per eandem viam, per quam venerunt, revertentur. Et si quisquam burgensium istarum civitatum occulte forsitan emerit ipsa bona Norica, ille debet hujusmodi bonis privari. Bona tamen Svecie et Dacie et omnis generis bona preter bona Norica vendicionem et empcionem libere in dictis civitatibus obtinebunt.